
Beretning for Hareskov Division aflagt ved
DRM 2023
På divisionsrådsmødet i 2022 blev der valgt to nye medlemmer til divisionsledelsen, der
kom til at bestå af i alt 11 personer.

Kodeordene for 2022 var friluftsliv, fællesskab og frihed, hvor vi igen lykkedes med at holde
en fælles divisionsturnering, divibål med fællessang og isspisning og indførte et helt nyt
aktivitetskoncept fra udviklingsplanen i form af grendage for mikro/mini, junior og trop.

Spejderne rejste frem og tilbage i tiden på årets divisionsturnering, der vendte tilbage i
fuld skala. Med 180 deltagere fordelt på spejdere og ledere i alle aldre kunne spejderne
mærke suset fra fællesskabet på egen krop.

Den 10. juni blev divibål for anden gang afholdt en fredag, for at få drømmen om
efterfølgende lederhygge til at leve. Divibålet blev igen i år en stor succes for de
deltagende grupper, hvor flere spejdere kunne genkende hinanden fra den
divisionsturneringen. Lederhyggen blev også realiseret for første gang med ca. 25 ledere,
som sang for i Hit med Sangen.

Året bød også på fire lederfora, hvor lederne blev inspireret til at bruge nye forløbsmærker,
færdigplanlægning af divisionsturneringen, oplæg og lokal skovtur med temaet naturen
som spisekammer. Sidst på året havde vi besøg fra Friluftsrådet der gav facilitere en
værdiskabende brainstormmed vilde aktiviteter i naturen.

I foråret tilbød vi workshop i samarbejde med korpset som et fælles arrangement for
bestyrelsesformænd og gruppeledere om lokal synlighed. I efteråret blev der udtrykt et
ønske om et særskilt netværk for bestyrelsesformænd, hvor vi mødes for første gang i
forbindelse med afslutningen af dette års divisionsturnering.

Fra udviklingsplanen havde vi fokus på at afholde grendage i efteråret for mikro/mini,
junior og trop. Der var gode spejderoplevelser hele vejen rundt, fra bingo i zoologisk have,
udspring fra vipperne i svømmehallen efter lukketid og sus i håret i svævebanen.
Arrangementerne var en bragende succes og vi forventer at afholde arrangementerne
igen til efteråret - datoerne kan allerede nu findes på hjemmesiden til
halvårsprogrammerne.



Fra Hareskov Division deltog 39 spejdere på korpsrådsmødet. Alle engageret i forskellige
dele af organisationen; grupper, division, korpsledelse, korpskontor, spejdercentre og
arbejdsgrupper. Vi kan være utroligt stolte af den store indsats spejderne fra Hareskov
Division lægger på alle niveauer i Det Danske Spejderkorps.

Divisionsledelsen har afholdt i alt 5 divisionsledelsesmøder, to arbejdsdage og møder i
vores mindre task forces. Efter vores arbejdsdage prioriterer vi sociale arrangementer i
form af sommerfest og julehygge, for at have det sjovt samme og lære hinanden endnu
bedre at kende. Og så ved vi, at det er i pauserne, den gode energi og de gode idéer
opstår. Vi fordeler alle arbejdsopgaver mellem os, således at vi kan sikre ejerskab for det
fælles arbejde hele vejen rundt.

Vi arbejder fortsat på at få gang i PLAT - vores patruljelederkursus i divisionen. I år starter
vi med at prioritere gode seniorarrangementer, som skal danne gode relationer mellem
seniorerne, så vi kan etablere et godt team og håber på, at kunne afholde et kursus i 2024.
I tillæg hertil arbejder vi på at lave en drejebog for de kommende kursusledere, så
opgaven både er let at gå til, men også giver stor mulighed for at selvbestemmelse og
ejerskab.

Vi har i år kunnet være repræsenteret på alle grupperådsmøder, hvilket vi er utroligt glade
for. Det giver os i divisionsledelsen muligheden for at få et stort indblik i de forskellige
grupper, således at vores arbejde kan tilrettes bedst muligt til behovene. Vi er glade for
den store opbakning, som vi møder hos jer derude.

Vi har også samarbejdet med de andre divisioner og korpset, herunder deltog vi fra
divisionen i

● Udformning af divisionsledelseskursus
● DDD’s Nytårskur og DC-møde i januar
● Korpsets arbejdsgruppe til facilitering af DC-netværket

Noget der for divisionsledelsen har fyldt meget i årets løb, har været brugen af kanoerne.
Divisionens otte kanoer sikrer gode muligheder for spændende naturoplevelser til vands.
At tage på kanotur er en fantastisk måde at se landskaberne skifte, få samarbejdet til at
drive kanoen lydløst frem, og samtidig kunne tage grej nok med til at lave en lækker lejr.
Men kanoerne er ved at være gamle og trænger derfor til mere vedligehold eller
udskiftning af grej. Det afspejler sig også i det regnskab, som kan se for 2022 og et forslag
fra divisionsledelsen. Vi ønsker, at opretholde det høje aktivitetsniveau for spejderne og
derfor foreslår vi for første gang i mange år en kontingentstigning. Det er udgifter, som vi
er blevet nødt til at kigge meget alvorligt på, da det fremadrettet er noget der kan
komme til at fylde så meget, at det bliver på bekostning af aktiviteter for spejderne.

I år stiller vi ligeledes forslag om en divisionssommerlejr i 2028. Timingen er nu for at sikre
rettidig omhu ift. gruppernes planlægning. Vi oplever god energi i at lave fælles
arrangementer. Divisionens udviklingsplan har løbet i perioden 2020-2024 bl.a. Med fokus
på Tryghed i fællesskaberne, i grenene på tværs af grupperne, helt fra spejderne er små. I
forlængelse af divisionsturnering, divibål og grenarrangementer mener vi næste naturlige
skridt er at vi gernevil igangsætte arbejdet med en fælles divisionssommerlejr i 2028.



Vi vil gerne sige tak til medlemmerne af divisionsledelsen - både dem der genopstiller og
dem der ikke gør. Tak for det gode samarbejde og den indsats I hver især har bidraget
med. Det er med jeres gode energi, at aktivitetsniveauet også i år er løftet i divisionen.

2023 bliver et spændende og nyt år. Vi glæder os til at se hvad det byder på.

På divisionsledelsens vegne,

Emilie Hyllested Andersen og Louise Bønløkke

Divisionschefer


